
 

ANUNCIO

 

Por Resolución de Presidencia 289/2024 de fecha 25 de marzo de 2024 se ha aprobado la 
relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de creación de una bolsa 
de trabajo mediante concurso de méritos, de auxiliar de ayuda a domicilio.

Examinadas las bases de la convocatoria aprobadas por acuerdo del Consejo Comarcal de 
fecha 1 de febrero de 2024, en relación con la creación de una bolsa de trabajo mediante 
concurso de méritos, para la contratación en régimen de personal laboral temporal, de la 
plaza de auxiliar de ayuda a domicilio.

Finalizado  el  plazo  de  presentación  de  instancias  y  examinadas  las  solicitudes  de  los 
aspirantes.

En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración  General  del  Estado  y  de  Provisión  de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO 

 

PRIMERO.  Aprobar  de  forma  definitiva  la  siguiente  relación  de  aspirantes  admitidos  y 
excluidos de la convocatoria referenciada:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

ASPIRANTE DNI

BUZARIU, OANA ***6096**

CALDERON PRADA, Mª MELIDA ***6321**

CANELLAS SÁNCHEZ,ISABEL ***1090**

CASANOVA NAVARRO, AMPARO ***6178**

CIAURRIZ, IRENE ***3505**

CISNEROS CORRALES, ANA ***7072**

CORREA DANCHARINEA, CRISTINA ***2078**

ESCABOSA LÓPEZ, ROSA ***3227**

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

G
7Q

L2
M

W
5X

TW
H

SC
FK

Q
H

4E
7E

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

ag
or

za
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



FERNÁNDEZ LUIS, IRENE ***1150**

FLOREA,MARIOARA ***2160**

GIMENEZ MARTINEZ, ELISA ***0986**

GÓMEZ VELÁSQUEZ , YENNY KARINA ***1258**

GUINNOT TARANCÓN, Mª DEL CARMEN ***8641**

LANAU SUBIRA, ROSA ***9938**

LOZANO PORRAS, CRISTINA ***9306**

MARQUEZ MENA, ANNA ***0297**

MARTÍN RAMÍREZ, MIRIAM ***4143**

OSSA VESELOUSKY, MIROSLAVA ***0679**

PURCEL, MARIANA ***2566**

PUYUELO LACORT, ELENA ***9638**

ROCA GUARDIA, Mª PILAR ***9462**

RUIZ LEBIERE, DAVID ***3186**

SÁNCHEZ HERRADOR, JOSEFA ***5790**

SÁNCHEZ MORALES, LUCÍA ***8466**

SANTISTEVE COSCOLLA, Mª TERESA ***2628**

TORRES PÉRIZ, FUENSANTA ***2059**

 

EXCLUIDOS: NINGUNO

 

SEGUNDO.  Designar como miembros del Tribunal Calificador a los siguientes empleados 
públicos:

— Presidente: Dña. Mª José Gil Castañeda (Suplente)

                   Dña. Silvia Girón Sanmartín (Suplente)

— Secretaria: Dña. Sonia Clúa Ginés (Titular)

       Dña M.ª Antonia Besa Recasens (Suplente)

— Vocales:  D. Ignacio Mariñosa Abadías (Titular)

Dña. Soledad López Cabaleiro (Titular)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

G
7Q

L2
M

W
5X

TW
H

SC
FK

Q
H

4E
7E

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

ag
or

za
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Dña Cristina Pérez Girona (Titular)

Dña Araceli Gracia Naval (Suplente)

Dña Raquel Prades Sánchez (Suplente)

Dña Carmen Prado Céspedes (Suplente)

Actuarán,  en  su  caso,  como  apoyo  administrativo  del  Tribunal  Calificador  el  personal 
administrativo de la Unidad de RR.HH. de la Comarca de La Ribagorza. 

TERCERO. Convocar  a los miembros del  Tribunal  Calificador,  para la  valoración de los 
méritos establecidos en las bases el jueves 4 de abril de 2024 a las 9:00 horas en la Sede 
Comarcal Casa Heredia

CUARTO. Publicar en el Tablón de anuncios de la Comarca, en la Sede Electrónica y el la 
página web www.cribagorza.org, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a 
los efectos oportunos, así como la designación del tribunal y la fecha de convocatoria de la 
valoración de méritos.

Se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de  Puestos  de  Trabajo  y  Promoción  Profesional  de  los  Funcionarios  Civiles  de  la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

 

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede  interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante la Presidencia de la Comarca, de 
conformidad  con  los  artículos  123  y  124  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del 
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  públicas,  o  recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Huesca o, 
a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a contar desde 
el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara 
por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier 
otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

G
7Q

L2
M

W
5X

TW
H

SC
FK

Q
H

4E
7E

Y 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ib

ag
or

za
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Comarca de Ribagorza
	2024-03-25T10:43:10+0100
	Graus
	SONIA CLUA GINES - 43704526H (FIRMA)
	Lo acepto




